Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 23 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 72 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 039/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado

do Processo Licitatório 039/2022 Pregão Presencial 022/2022, na forma que segue:

ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO 020/2021 MODALIDADE

PREGÃO (PRESENCIAL) 013/2021, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO/MG.

 CONTRATADO:

SCL CONSTRUTORA E ENERGIA EIRELI

CNPJ: 26.777.222/0001-09

ITEM

DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO

UNID.

QTDE

VALOR

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA IMPLANTAÇÃO
OU SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTOS DE
ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, COM
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES ITENS: KIT 02
-CONJUNTO COMPLETO - VAPOR DE SÓDIO DE
70 W E 100 W . BRAÇO, LUMINÁRIA, REATOR,
BASE DE RELÉ, CONECTORES, LÂMPADA E MÃO
DE OBRA. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
IMPLANTAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE
CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS, COM FORNECIMENTO DOS
SEGUINTES ITENS: KIT 02 - CONJUNTO
COMPLETO - VAPOR DE SÓDIO DE 70 W E
100 W. BRAÇO, LUMINÁRIA, REATOR, BASE DE
RELÉ, CONECTORES, LÂMPADA E MÃO DE
OBRA.

UNID

200

   745,00

R$ 149.000,00

3

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  NA
 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NA REDE DE ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS,
 COMPREENDENDO A SUBSTITUIÇÃO DOS
SEGUINTES ITENS: LÂMPADA VAPOR DE
MERCÚRIO 125 w, REATOR, CONECTOR, RELÉ
  FOTOELÉTRICO E  BASE PARA
 RELÉ. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NA REDE DE ILUMINAÇÃO DE VIAS
 PÚBLICAS,  COMPREENDENDO
 A SUBSTITUIÇÃO DOS SEGUINTES ITENS:
LÂMPADA. VAPOR DE MERCÚRIO 125 w,
REATOR, CONECTOR,
RELÉ FOTOELÉTRICO E BASE PARA RELÉ.

UNID

252

   135,00

R$

34.020,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 23 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 72 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

5

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  NA
 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NA REDE DE ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS,
 COMPREENDENDO A SUBSTITUIÇÃO DOS
SEGUINTES ITENS: LÂMPADA VAPOR DE
MERCÚRIO 80W, REATOR, CONECTOR, RELÉ
 FOTOELÉTRICO E  BASE PARA
 RELÉ. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NA REDE DE ILUMINAÇÃO DE VIAS
 PÚBLICAS,  COMPREENDENDO
 A SUBSTITUIÇÃO DOS SEGUINTES ITENS:
LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80W, REATOR,
CONECTOR, RELÉ FOTOELÉTRICO E BASE PARA
RELÉ.

UNID

172

   137,00

R$

23.564,00

6

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE
ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS,
COMPREENDENDO A SUBSTITUIÇÃO DOS
SEGUINTES ITENS: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO
100W, REATOR, CONECTOR, RELÉ
FOTOELÉTRICO E BASE PARA RELÉ.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE
ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS,
COMPREENDENDO A SUBSTITUIÇÃO DOS
SEGUINTES ITENS: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO
100W, REATOR, CONECTOR, RELÉ
FOTOELÉTRICO E BASE
PARA RELÉ.

UNID

211

   135,00

R$

28.485,00

8

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE
ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS,
COMPREENDENDO A SUBSTITUIÇÃO DOS
SEGUINTES ITENS: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO
70W, REATOR, CONECTOR, RELÉ
FOTOELÉTRICO E BASE PARA RELÉ.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE
ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS,
COMPREENDENDO A SUBSTITUIÇÃO DOS
SEGUINTES ITENS: LÂMPADA VAPOR DE
SÓDIO 70W,
REATOR, CONECTOR, RELÉ FOTOELÉTRICO E
BASE PARA RELÉ.

UNID

250

   135,00

R$
33.750,00

Publicado em 23/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO 031/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: SCL CONSTRUTORA E ENERGIA EIRELI - CNPJ: 26.777.222/0001-09

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, CONFORME DESCRIÇÕES,

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 23 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 72 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E DEMAIS CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO

QUE ORIGINOU O REGISTRO, PARTE INTEGRANTE E INSEPARÁVEL DESTE INSTRUMENTO, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PIRACEMA/MG, através da adesão

(carona) à ata de registro de preços do processo licitatório 020/2021 modalidade pregão (presencial) 013/2021,

realizado pela Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro/MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL CARONA Nº 022/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 268.819,00 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL OITOCENTOS E DEZENOVE

REAIS). VIGÊNCIA: 22/02/2022 a 22/02/2023. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO:

02.09.30.15.452.1502.2170.3.3.90.39.00 Ficha 531                    Fonte 1.17 e 1.00

Publicado em 23/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA, através do Departamento de Licitação, AVISA aos interessados que a

ABERTURA do Pregão Presencial 017/2022, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRUPO GERADOR (50 KVA) para

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e

condições descritas no Anexo I (Termo de Referência); fica CANCELADA devido à alterações no Termo de Referência.

Piracema, 23 de fevereiro de 2022. EDUARDA OLIVEIRA ROCHA, PREGOEIRA.

Publicado em 23/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2022-02-23T10:24:05-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643